
 

 
  

 
        Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OME 
Scuola dell'Infanzia Statale di BRIONE - POLAVENO 

Scuola Primaria Statale di BRIONE - MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 
Scuola Secondaria 1° gr. Statale di MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 

Via Valle, 7 - 25050 OME (BS) – BSIC81100Q@istruzione.it – tel. 030-652121 – fax 030-6852898 

 
 

                 
All’Albo on line della scuola   

All’Amministrazione Trasparente   
Sito web 
Agli Atti  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA    
  linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.) relativo al 
progetto “ Digitalizzazione e semplificazione” CUP: I34D23003480006 , finanziato nell’ambito del decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66,. 
 
Codice Progetto: BSIC81100Q - M4C1I2.1-2023-1222-P-36665 

Denominazione Progetto: Digitalizzazione e semplificazione 

Codice Cup: I34D23003480006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei 
Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023;  
VISTO l’Allegato al D.M. 66  che assegna all’Istituto la somma di € 42.422,81;  
VISTO il progetto “Digitalizzazione e semplificazione” avente codice BSIC81100Q -  M4C1I2.1-2023-1222-P-

36665 presentato da questa dirigenza in data 30/01/2004 codice inoltro 36655,0; 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001212 - 06/03/2024 - VI.1 - U

mailto:BSIC81100Q@istruzione.it


 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n.86 del 29/01/2024 di adesione al progetto 
“Digitalizzazione e semplificazione” relativo al D.M. 66/2023 -Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale nelle scuole statali; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.30 del 25/01/2024 di adesione al progetto 
“Digitalizzazione e semplificazione” PNRR- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023); 
CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto “Digitalizzazione e semplificazione” 
è stato firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 18/02/2024 prot. n. 
0021589; 

VISTA la delibera n. 83 del 29/01/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 0001176 del 05/03/2024  del progetto in oggetto; 

 
DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi del D.Lgs. 36/2023, per le 
fasi di realizzazione del progetto “Digitalizzazione e semplificazione” CUP:  : I34D23003480006 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66,  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA    

  linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
 

Codice progetto Tipologia di intervento Importo 
autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-36665 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA    

  linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next 
Generation EU (D.M. 66/23) 

 

€ 42.422,81; I34D23003480006 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusi la rendicontazione e eventuali controlli. Il presente decreto viene pubblicato sul sito 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                           Prof. Luciano Gerri 
 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001212 - 06/03/2024 - VI.1 - U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-03-06T11:32:55+0100
	LUCIANO GERRI




